[image: ]

О внесении изменений в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 21 декабря 2023 года № 299 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы"
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 19 ноября 2025 года № 289

      Примечание ИЗПИ!

      Порядок введения в действие настоящего постановления см. в п. 4.

      Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 21 декабря 2023 года № 299 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы" следующие изменения:

      приложения 1, 2 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

      2. Управлению образования Восточно-Казахстанской области обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области, курирующего вопросы образования.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

      Аким Восточно-Казахстанской области

Н. Сактаганов

      "Согласовано"

Руководитель управления экономики
и бюджетного планирования
Восточно-Казахстанской области
______________ Н. Маратов
"____" ________ 2025 года

	Приложение 1 к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от "19" ноября 2025 года № 289

	Приложение 1 к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от "21" декабря 2023 года № 299

 Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение

Наименование региона

Виды дошкольных организаций образования

Населенный пункт

Количество воспитанников

Средняя стоимость расходов на одного воспитанника в месяц (тенге)

Группы с 10,5 часовым режимом пребыва ния, в том числе мини-центры

Группы с 9 часовым режимом пребыва ния, в том числе мини-центры

Мини- центры с неполным днем пребывания

Классы предшкольной подготовки при общеобразовательных школах

Коррекционные группы с 10,5 часовым режимом пребывания

Группы с туберкулезными, аллергическими заболеваниями, с заболеванием сахарного диабета, ослабленных и часто болеющих детей с 10,5-часовым режимом пребывания

город Усть-Каменогорск

город

15 602

58 439

-

-

-

105 232

87 504

город Риддер

город

2 050

58 439

-

25 781

25 781

105 232

87 504

район Алтай

город

1 478

58 235

-

-

-

104 806

-

село

355

64 602

-

28 520

28 520

-

-

Глубоковский район

село

1 445

64 807

59 450

28 611

28 611

-

-

Зайсанский район

город

1 211

58 235

53 608

25 690

25 690

104 806

-

село

704

64 602

59 268

28 520

28 520

-

-

Катон-Карагайский район

село

353

62 695

51 912

27 714

27 714

114 097

-

Курчумский район

село

560

62 695

51 912

27 714

27 714

-

-

район Марқакөл

село

403

62 695

51 912

27 714

27 714

114 097

-

район Самар

село

444

64 602

59 268

28 520

28 520

-

-

Тарбагатайский район

село

1 209

64 602

59 268

28 520

28 520

-

-

Уланский район

село

1 345

64 807

-

28 611

28 611

-

-

район Үлкен Нарын

село

458

62 695

51 912

27 714

27 714

114 097

-

Шемонаихинский район

город

718

58 439

-

-

-

-

-

село

579

64 807

-

-

-

118 498

98 117

	Приложение 2 к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от "19" ноября 2025 года № 289

	Приложение 2 к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от "21" декабря 2023 года № 299

 Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение

Наименование региона

Размер родительской платы в месяц (тенге)

Виды дошкольных организаций

Количество воспитанников

Детский сад/ ясли-сад (до 3-х лет / от 3-х лет)

Мини-центр с полным днем пребывания детей (до 3-х лет / от 3-х лет)

город Усть-Каменогорск

15 602

18 500/ 23 500

18 500/ 23 500

город Риддер

2 050

19 800/ 22 500

12 500/ 14 500

район Алтай (город)

1 478

20 000/23 400

20 000/23 400

район Алтай (сельская местность)

354

20 000/23 400

20 000/23 400

Глубоковский район

1 445

18 600/ 23 000

18 600/ 23 000

Зайсанский район (город)

1 211

15 000/ 18 000

15 000/18 000

Зайсанский район (сельская местность)

704

13 500/ 14 500

13 500/ 14 500

Катон-Карагайский район

353

15 500/ 18 840

10 333/ 12 560

Курчумский район

560

19 800/19 800

10 000/10 000

район Марқакөл

403

19 800/19 800

10 000/10 000

район Самар

444

17 500/ 17 500

14 000/ 14 500

Тарбагатайский район

1 209

17 000/ 21 000

12 000/ 16 000

Уланский район

1 345

19 000/ 20 000

12 000/ 13 000

район Үлкен Нарын

458

15 500/ 18 840

10 333/ 12560

Шемонаихинский район (город)

718

17 000/21 000

-

Шемонаихинский район (сельская местность)

579

17 000/21 000

20 000/20 000

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14